
UNIVERSIDAD DEL NORTE 
 Rectoría  

Resolución No.16 de febrero 18 de 2022 

“Por lo cual se corrige la Resolución No. 95 de diciembre 7 de 2021, relativa a la clasificación y 
ascensos en la Escala de Méritos” 

El Rector de la Universidad del Norte, en uso de sus facultades y en especial las previstas en el 
artículo 20 de los Estatutos y 23 y siguientes del Reglamento del Profesor, y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 11 del Reglamento del Profesor establece que los profesores especiales, por las 
características de la modalidad a la que se encuentran vinculados, no participan en la Escala de 
Méritos. 

Que, en virtud de lo anterior, es necesario corregir la Resolución No. 95 de diciembre 7 de 2021, en la 
cual se clasificaron dos profesores del Instituto de Idiomas en la Escala de Méritos. 

Que esta decisión fue oportunamente explicada a los docentes. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Corregir la Resolución No. 95 de 2021, en el sentido de retirar del listado de 
clasificados en la categoría de INSTRUCTOR a los siguientes profesores especiales: 

Nombre completo Departamento Académico 

Paul Daniel Stubbs Lenguas Extranjeras 

Elizabeth Renee Rench Lenguas Extranjeras 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de su publicación en la WEB. De igual 
manera, será comunicada a los interesados. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dado en Barranquilla, a los dieciocho (18) días del mes de febrero de dos mil veintidós (2022). 

ADOLFO MEISEL ROCA 
Rector 


